Tertiò hinc & illud est colligendum, quòd licet quandoque femina obrinere possit ratione dignitatis quamdam Ecclesiasticam iurisdictionem quoad correctionem & administrationem. c. dilecta. de maior. & obed. c. cum dilecta. de confirm. vii. vel nulli. non tamen potest aliquam iurisdictionem exercere, quæ ad clauis spectet, nec in foro interiori nec exteriori; est enim femina incapax huius potestatis de foro interiori. Textus est satis celebris in c. noua. de penit. & remiss. quo constat, non posse feminis competere vsum clauium respectu ordinis, cuius sunt incapaces. idem late aduersus Lutherum pluribus rationibus, & auctoritatibus ostendunt Io. Rossensis art. 13. contra Luther. & Alphonsus à Castro aduersus hæreses in verb. absolutio. Io. Bunderius in compendio contra Lutheranos, tit. 11. art. 6. Inò femina etiam si ordinetur, non recipit characterem: quemadmodum ex d. cap. noua. omnes deducunt, maxime Abb. gl. in c. diaconissa. 27. q. 1. notat Florent. hæc & alia in 3. p. tit. 16. c. 8. §. 2. Syluest. in verbo, Abbatissa. q. 2. & 3. S. Thom. & alij in 4. sent. dist. 19. q. 1. art. 1. ad 3. q. & imbi ceteri Theologi, optimè Henric. in d. c. dilecta. de maior. & obed.

Quartò inde inferitur, laicum non esse capacem huius iurisdictionis, ad quam excommunicatio pertinet: idque multis comprobari potest, sed permaximè ex eo, quòd laici spiritualia tractare non possunt. c. 2. de iud. c. Ecclesia S. Marie. de constit. & bene quidem. c. si Imperator. c. si duo. 96. dist. potestas autem excommunicandi potissimum ad spirituale iurisdictionem attinet, cum & ad clauis Ecclesie pertineat, vt superius admonuimus: ac notat Panorm. in cap. ab excommunicato. col. 2. de rescript. in specie hanc illationem. Cui & illud accedit, quòd laicus non potest constitui vicarius Episcopi. cap. in noua. 16. q. 7. ex quo hoc ipsum deduxere Panorm. & DD. præsertim Felin. num. 6. & Dec. n. 15. Rip. n. 116. in d. c. 2. de iud. quo in loco hi Doctores idem procedere, ac verum esse censent, etiam in clerico qui sit coniugatus. Quam in idem notant Abb. in cap. sanè. in 1. de cler. coniug. Ioan. And. & Dominic. in c. vnic. vers. in ceteris. de cler. coniug. in 6. idem quoad laicum simplicem tenent gloss. in c. prater. §. verum. in verb. ducibus. 32. dist. & in d. c. bene quidem. in verb. laico. & ibi DD. atque Bertrachinus in tract. de Episcop. in 7. part. 4. lib. quest. 8. Tamen præcitate glossæ velint, ex delegatione Papæ posse laicum excommunicare. c. Mennam. 2. q. 4. quod Panorm. sequitur & probat in d. c. ab excomm. 2. col. & in d. c. Ecclesia S. Marie. col. 3. & in c. canonica. isto tit.

Quintò patet ex his, ¶ posse iudicem occultè excommunicatum, qui ex ratione l. Barbarius. ff. de offic. presid. potest exercere publicam iurisdictionem, excommunicare. quia excommunicatio ad iurisdictionem & officium publicum spectat: sic etenim in hac specie tenuerunt Abb. in d. c. ab excommunicato. 2. col. idem Abb. & Felin. alios allegans in cap. ad probandum. per Text. ibi dere iud. col. 3. idem Felin. in c. si verè, de sent. excomm. huius item sententia auctor esse videtur S. Tho. in 4. dist. 18. q. 2. art. 2. ad 3. dum asserit, non posse excommunicatum excommunicare, quia priuatur iurisdictionis vtu. ergo cum habet eum vsum, poterit excommunicare, & opinio ista mihi verior est, licet contrariè probauerit gloss. in summa. 2. q. 1. Anchar. & Francus in c. pia. col. 3. de except. Ant. & Imol. in c. sicut tuus. de rescript. Paul. Eleazar. in c. ff. celebrat. col. pen. de cler. excomm. Franc. in c. presentis. & c. decernimus. isto tit. Domin. in cap. si is cui. de offic. deleg. lib. 6. quorum sententia magis communis est: de qua quidem dubitat Probus in c. vlt. 3. q. de constit. in 6. licet idem in d. c. presentis. dixerit se scriptum in d. cap. vlt. priorem opinionem securum fuisse.

De absolutione ab excommunicationis sententia obtinenda superest modò aliquot hoc in loco examinare, illud prænotantes, quod ad necessarium fore absolutionem ab excommunicatione, quæ semel quempiam ligauerit, vt etiam si excommunicatio iniusta fuerit, nihilominus ad plures effectus absolutio petenda sit: quemadmodum probare conati sumus in hac relectione. §. 7. n. 7. Etenim postquam semel excommunicatio lata est, & ligat, indiget excommunicatus absolutione, quæ præstanda est iuxta formam iuris, traditam in c. à nobis in 2. sent. de excom. Igitur absque ea solemnè absolutione minimè tollitur excommunicatio. Text. optimus in c. cum desideres. eo. tit. §. vlt. Quæ obrem Panor. in c. 1. de iud. notab. 6. post gloss. in Clem. 1. in verb. donec. de decim. existimat, excommunicatione ab homine latam sub ea conditione, donec satisfeceris, non tolli, nec dissolui absque absolutione, etiam secuta satisfactio: idem Abb. & Anania in cap. cum tu de vsur. idem Abb. in d. Clem. 1. Felin. in cap. ad aures. de simonia. Dom. in cap. 1. §. si verò de elect. isto lib. Dec. in cap. ex literis. 3. col. de const. idem in cap. quasi. de appellat. Innoc. & Ant. in cap. cum bona. de arat. & qualitat. quorum opinio communis est secundum Felin. Dec. & Rip. in d. c. 1. notab. 6. quo in loco And. Alc. in notab. 5. hanc opinionem communem improbat, argumentum adiungens à suspensione Ecclesiastica, quæ nulla indiget absolutione, aut relaxatione, si lata fuerit ea conditione, donec satisfactum fuerit: nam secuta satisfactio, ipso iure remissa, & sublata censetur: quod omnium, quos modò citauimus, communi sensu decisum existat post gloss. in dict. verb. donec. vbi Paulus Eleazar. & Imol. antè Alciat. eius opinionem tenuerunt, quam hic non verehimur latius expandere propter frequentem huius disputationis vtilitatem: tamen si in Epitome ad 4. decret. 2. part. cap. 6. n. 16. communem sententiam obiter secuti fuerimus.